
平成２８年１１月２４日   

保護者のみなさまへ 

宜野座村立宜野座中学校  

                              校  長  平田 修   

PTA 会長  狩俣 留美子 

（公印省略） 

ＰＴＡ家庭教育部主催講演会 

「講演会」(授業参観)の開催について 
 

 今年も３０日あまりを残すところとなりました、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご健

勝のことと存じます。平素より本校教育活動へのご理解ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、本校ＰＴＡ家庭教育部会では、生徒の健全育成に寄与することを目的に、下記の日程で講

演会を開催致します。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、一人でも多くの方が、ご参加下さいますようお願

い致します。 

記 

 

１ 講 演 者  大城 清太 （天描画家） 

 

２ 教育講演会 『    演題は検討中    』 

 

３ 主   催  宜野座中ＰＴＡ家庭教育部 

 

４ 日   時  平成２８年１２月 ２日（金） 

         ５校時 １４：００～１４：５０ 

 

５ 場   所  宜野座中学校 体育館 

 

６ 対   象  全校生徒 全ＰＴＡ 全教職員 その他 

 

７ 備   考  当日は、授業参観日になっています。（５校時のみ） 

         駐車場は、正門周辺、テニスコート前駐車場、体育館周辺を活用ください。 

【講師紹介】 

1973 年糸満市に生まれる。高校卒業後ハワイに留学し、独学で「点描」をはじめる。

1995 年帰沖。1996 年沖縄県立芸術大学デザイン工芸学科デザイン専攻入学。卒業後、

デザイナー・ブランドプロデューサーを経て 2003 年より点描画家として活動を行う。

大城清太の描く天描画の背景には、「人と自然」という一貫したテーマがある。神人（か

みんちゅ）であった祖母から語り継がれた自然のメッセージを形にし、アートを通して

人と自然を結ぶことを目的に創作活動を行う。（ＨＰより） 

 

 


